

KW 49 | Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025

**KON
SUM**



vegan

Weinhaus Hoflößnitz

Cuvée H

weiß, rot oder rosé
trocken

0,75-L-Flasche

10,65/1 l

**2 Flaschen
Wein kaufen,
nur 1 bezahlen!**

**KONSUM
KNÜLLER!**

2 für 1
7,99



**KON
SUM**

Frida



WEIN & SEKT FÜR DIE FEIERTAGE!



SCHLOSS

Wackerbarth

WEITERE ERLESENE PRÄSENTE
UNTER SHOP.SCHLOSS-WACKERBARTH.DE

Sachsen

Verführerische Bitterschokoladenkuvertüre
mit einem Kern aus braunem Lebkuchen,
Kirschsäftegelee und feinstem Marzipan –
nicht als Würfel wie ein Dominostein,
sondern in Quaderform.

Dr. Quendt Kirsch Harmonie

150-g-Packung
16,59/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

2,49

Sachsen

Werners Kartoffel- kloßmischung

zum selber formen
und für 500-ml Flüssigkeit
7,33/1 l
und weitere Sorten



Aktion

1,49

Sachsen

Dürrröhsdorfer Cranberry Leberwurst

90-g-Glas
19,88/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

1,79

Sachsen

Dresdner Biere Felsenkeller Pilsner, Urhell oder Coschützer Pils

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
0,89/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten



Aktion

8,99

Sachsen

Ur-Krostitzer Pilsner

Kasten, 11 x 0,5-l-Flasche
1,45/1 l
zzgl. 2,38 Pfand/Kasten



Aktion

7,99

Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025 / KW49

Sachsen



Rosenlöcher Meisenknödel mit Insekten

zur Ganzjahresfütterung
6 Stück in der Packung
und weitere Sorten

Aktion

1,79

Sachsen



Korch Radeberger Metzger- Kochschinken

120-g-Packung
19,08/1 kg

Aktion

2,29

Sachsen



Korch Käsewiener im Saitling

mit Heinrichsthaler Käse
8 x 40 g, 320-g-Packung
13,40/1 kg

Aktion

4,29

Sachsen

Sachsenmilch Unsere Haltbare Milch

3,5% Fett oder 1,5% Fett
GVO-frei
1-l-Packung
1,29/1,19/1 l



Aktion

1,19

Aktion

1,29

Sachsen



Heinrichsthaler Gouda

Portion
48% Fett i.Tr.
250-g-Stück
9,00/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,25

Sachsen



Köhlerkäse

45% Fett i.Tr.
kalt geräuchert
100 g | 13,50/1 kg

Aktion

1,35

Theke



Rinder-Pökelszunge

100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

*Wir
beraten Sie
gern!*

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Frischetheken in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke

Sachsen



Schaschlik

Schweinefleisch, Leber, Speck und Zwiebel
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Theke



**Bedford
Trüffler-Kugel**

Trüffelleberwurst-Kugel
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



**Zimbo
Thüringer 5-Sterne
Kochschinken**

100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Original 'Neuburger'

nach Art eines Fleischkäses
schonend über 5 Stunden
im Ofen gebacken
eine besondere Spezialität
aus Österreich
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



**Schröder
Scharfe
Jägerwürstchen**

100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69



**Pick
Ungarische
Mini-Salami**

250-g-Stück
27,96/1 kg

Aktion

6,99



**Marten
Baguette Salami mit
Edelschimmelrand**

80-g-Packung
28,62/1 kg

Aktion

2,29



Sachsenmilch
Unsere Minis

Fruchtojoghurt
4 x 100-g-Packung
3,37/1 kg

Aktion

1,35



Mövenpick
Feinster Pudding
mit Bourbon Vanille
oder Schweizer
Schokolade

150-g-Becher
7,26/1 kg

Aktion

1,09



Schwarzwaldmilch
Frische Protein Milch

0,9% Fett
Ideal für Sportbegeisterte,
Figur- und Ernährungsbewusste
1-l-Packung
1,39/1 l

Aktion

1,39



Patros

Natur - Der Mild-Würzige
180-g-Packung
13,83/1 kg

Aktion

2,49

Aktion

2,49



Ergüllü
Aioli Creme
verschiedene Sorten,
Weißer Grieche oder
Scharfer Grieche

125-g / 200-g Becher
9,95/19,92/1 kg

Aktion

1,99



Lieblings Kren

Meerrettich
60-g-Glas
31,49/1 kg

Aktion

1,89



Milram
Burlander

Käsescheiben
Original nussig-mild
150-g-Packung
11,93/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,79

Theke



Alta Badia

50% Fett i.Tr.,
Kräuterhexe 45% Fett i.Tr. oder
Pfefferkäse 45% Fett i.Tr.
italienische Käsespezialitäten
Portionen
150-g-Packung | 21,33/1 kg

Aktion

3,20

Theke



Käse aus der Schweiz
Appenzeller

mind. 48% Fett i.Tr.
mild-würzig und 3 Monate gereift
100 g | 25,90/1 kg

Aktion

2,59



**Gepa
Grand Noir
Feinherbe
Schokolade**

100-g-Tafel
19,90/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

1,99

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan



**Bio Planète
Brat- und Backöl**

vielseitig in der Anwendung
und hochehitzbar
500-ml-Flasche
6,98/1 l

Aktion

3,49

vegan



**Little Lunch
Bio Tomatensuppe**

350-ml-Glas
7,97/1 l
und weitere Sorten

Aktion

2,79



**Andechser
Bio Lassi**

verschiedene Sorten
250-g-Becher
4,60/1 kg

Aktion

1,15



**Mogli
Bio Fruchtpüree**

im Quetschbeutel
verschiedene Sorten
100-g-Beutel
8,90/1 kg

Aktion

0,89

Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025 | KW49

Farbenfroh und voller Vitamine

2,95

Spanien
KL. 1
kg

1,65

Spanien, KL. 1
250-g-Becher
6,60/kg

2,95

Frankreich
KL. 1
kg

**Triple Smoothies,
verschiedene Sorten**
750-ml-Flasche
4,65/l

3,79

Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025 / KW49

**JUST
SPICES**

Das WOW für Deinen Winter

**20%
Rabatt**



Backshop



**Weltmeister-
Mehrkornbrot**

750-g-Stück
2,25/1 kg

Aktion

1,69

Backshop



**Double Chocolate
Chunk Cookie**

80-g-Stück
8,62/1 kg

Aktion

0,69



**J.J. Darboven
Mövenpick Kaffee
Der Himmlische**

Gemahlen oder Ganze Bohnen
500-g-Packung
14,98/1 kg

Aktion

7,49



**Meßmer
Ländertee
Marokkanische
Minze-Honig**

20er Aufgussbeutel
40-g-Packung
44,75/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,79



**Zuegg
Fruchtaufstrich**

Süße Orange
330-g-Glas
7,54/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,49



**nutella
Nuss-
Nougataufstrich**

Mini
25-g-Glas
31,60/1 kg

Aktion

0,79

Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025 | KW49



**Heilemann
Confiserie
Feinste Pralinen
Unsere Besten**

125-g-Packung
39,92/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

4,99

vegan



**Hellriegel
Raffinesse**

Kidneybohnen
oder Baked Beans
425-ml-Dose
5,79/1 l
und weitere Sorten

Aktion

1,39



**Oyakata
Chicken
Teriyaki Cup**

90-96-g-Packung
10,31-11,00/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

0,99



**Tony's Chocolonely
Vollmilch**

90-g-Tafel
19,88/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,79

vegan



**Albaöl
Schwedische
Rapsölzubereitung**

mit feinem Buttergeschmack
750-ml-Flasche
9,05/1 l

Aktion

6,79



**Panko
Paniermehl**

aus Weißbrot
ohne Kruste gemahlen
verleiht beim Braten eine
extra knusprige Panade
200-g-Beutel
9,95/1 kg

Aktion

1,99



**Rotstern
Choki Märchen**

50-g-Packung
29,80/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,49



**Sia
Schwedisches
Sahneis**

verschiedene Sorten
500-ml-Becher
11,98/1 l

Aktion

5,99



**Dr. Oetker
Suprema Pizza**

verschiedene Sorten
475-g-Packung
9,45/1 kg

Aktion

4,49

Sachsen



Margon Mineralwasser

verschiedene Sorten
Kasten, 6 x 1-L-Glasflasche
0,66/1 l
zzgl. 2,40 Pfand/Packung

Aktion

3,99



Rauch happy day

Fruchtsäfte
verschiedene Sorten
1-L-Packung
2,00/1 l

Aktion

2,00



Rockstar Energy Drink* Original

0,5-L-Dose
2,18/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose
und weitere Sorten

Aktion

1,09

* koffeinhaltiges Getränk

Ob heller Weißbier-Klassiker, dunkle Weißbier-Spezialität für Kenner oder alkoholfreier Weißbier-Durstlöcher: Erdinger schmeckt feinwürzig, spritzig und harmonisch – bereits seit 1886.



Erdinger Weissbier

hell oder dunkel
Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,89/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

18,99



Köstritzer Schwarzbier oder Kellerbier

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,59/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

15,99



Romanza Amaretto

0,5-L-Flasche
20% Vol.
8,55/1 l

Aktion

5,99



El Coto Rioja Crianza

Spanien
trocken, rot
0,75-L-Flasche
10,65/1 l

Aktion

7,99



Trapiche Weine

Malbec oder Cabernet Sauvignon
Argentinien
trocken, rot oder weiß
0,75-L-Flasche
7,98/1 l

Aktion

5,99

Sachsen



Sachsenmilch
Unsere Butter

streich fein
250-g-Stück
7,96/1 kg

Aktion

1,99

Sachsen



Lawa
Hefeknödel
nach böhmischer Art
oder Hefeklöße
nach klassischer Art, 6 Stück
400/300-g-Packung
3,22/4,29/1 kg

Aktion

1,29

Sachsen



Sachsenland
Pikanter Quark

verschiedene Sorten
200-g-Becher
4,45/1 kg

Aktion

0,89



So schmeckt Zuhause



Sachsen

Sachsenmilch
Unser
Trinkjoghurt

Erdbeere, Vanille, Zitrone-
Limette und Pfirsich-Maracuja
500-g-Flasche
1,98/1 kg
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

0,99

*Probier mich.
Jetzt neu im
Kühlregal.*

Unser Trinkjoghurt in vier leckeren Sorten.

Gültig vom 24.11. bis 29.11.2025 / KW48

1825
Coppenrath
mit Ehre

Zeit zum
Genießen...



Toppits
Backpapier
8-m-Rolle oder
Back-Bögen
20 Stück

Antihaft-Struktur, nichts klebt an
kein Durchfetten
Packung
373,75/1 kg

Aktion

2,99



Bic
Megalighter
Stabfeuerzeug
Stück

Aktion

2,99



Müller Kerzen
Teelichter
30 Stück
weiß
4h Brenndauer
Packung

Aktion

1,99



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltzenhager Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Löschersstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzger Straße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Rücknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pulverweg 2A · **Radebeul:** Meißner Straße 116 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GfR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Löbnitz Druck GmbH
Auflage: 2.400 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: In diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 24.11. bis 29.11.2025 | KW48